2021 年８月２８日 オンライン「ヤギの勉強会」

～ 開催のご案内 ～

全国山羊ネットワーク会員

愛知ヤギ農場 門田まさみ

拝啓

お盆休みも明けましたが、いかがお過ごしでしょうか？ この度の大雨により被災された

方々には、心よりお見舞い申し上げます。 私自身も 2000 年の東海豪雨で被災した者とし

て各地のヤギ仲間のことを思うと気が気では ありません。また全国的な大雨の後には晴れ

とともに暑さが再来するとの予報でした。 皆様、体調にはどうぞお気をつけてお過ごしく

ださい。

さて、本勉強会は、コロナ禍によって学びの機会が減ったヤギ飼育者や諸事情によって以

前より勉強会などの催しに参加できなかったヤギ飼育者へ、疑問や不安を解消して今後の

飼育管理に活かしてもらえるように「優良な情報の提供」と「ヤギ飼育者同士が情報交換や

交流できる機会の提供」を目的に有志によって開催・運営されている勉強会です。

web 会議サービス(Zoom)を用いて、どなたでも、どこからでも参加することができます。

下記のとおりご案内申し上げます。お誘い合わせのうえ多くの方にご参加いただければ幸

いです。

記

■日 時： 2021 年 8 月 28 日（土）13:00～16:00

■テーマ： 人工授精の利用について

■場 所： お好きな場所から Zoom で参加いただけます

■参加費： 1,000 円（ゆうちょ銀行に事前振り込み）

■講 師： 独立行政法人家畜改良センター⾧野支場 山羊担当 岡部健太郎先生

■事務局： 愛知ヤギ農場

■お申込： https://forms.gle/CNGCrUmji7Pkzmqy8

その他、以下の内容を予定

・山羊の管理

・性周期と発情

・繁殖のサイクルと供用年数

・自然交配の方法

・人工授精

・繁殖障害

・無角と間性

■内容およびタイムスケジュール：

岡部健太郎先生は、日本国内で公的に山羊を飼育されている家畜改良センター⾧野支場

（旧国営牧場）で山羊飼育を担当されており、飼育管理の知識と経験をお持ちの方です。

＜お申し込みの流れ＞

① お申込 URL （ https://forms.gle/CNGCrUmji7Pkzmqy8 ） からお申し込みください

②参加費のお振込み後、事務局から勉強会の参加ＩＤとパスワードを発行いたします

③勉強会当日にＩＤとパスワードを入力して参加ください

＜お問い合わせ先＞

ご不明点やご質問がありましたら愛知ヤギ農場までご一報ください。

▶ 愛知ヤギ農場ホームページ https://yagifarm.com/

▶ お問い合わせフォーム  https://yagifarm.com/index.html#ContBox04

敬具